
 

 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
DIREÇÃO 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N. 138/2014-D 
 
 

Altera a carga horária de Professoras 
Colaboradoras. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os pareceres constantes nos protocolos n. 36274, 36513, 36634, 36610 e 
36780/2014, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica alterada a carga horária das Professoras Colaboradoras abaixo 
relacionadas, conforme segue: 
 
Professor/a Colegiado Alteração Data Alteração 
Teofila Pricila Klepa Pedagogia de T-20 para T-10  18/08/2014 
Wanessa Gorri de Oliveira Pedagogia de T-20 para T-28  18/08/2014 
Maria Aparecida de Souza Pedagogia de T-20 para T-24  18/08/2014 
Luciani Wolf Pedagogia de T-20 para T-24  18/08/2014 

 
Art. 2º. Publique-se imediatamente no site www.fecilcam.br para conhecimento de 

todos os interessados. 
 
 

Campo Mourão, 15 de agosto de 2014. 
 
 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Reitor da Unespar 

Decreto n. 6896 de 28/12/2012 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor do Campus de Campo Mourão 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 
 

i. e x e


